
UCHWAŁA NR XXII/250/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/244/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 22 grudnia 2025 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) , art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/244/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie 
budżetu Gminy Wolsztyn na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 245.675.104,52 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 212.647.969,31 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 33.027.135,21 zł”.. 

2. W § 1 ust. 2 pkt  3 otrzymują brzmienie: 

„3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w kwocie 10.036.398,77 zł”.. 

3. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 260.006.322,17 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 205.247.324,37 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 54.758.997,80 zł. Wykaz wydatków majątkowych na 2026 rok 
zawiera załącznik nr 2a”.. 

4. W § 2 ust. 2 pkt  3 otrzymują brzmienie: 

„3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
15.136.727,85 zł”.. 

5. § 3 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie 14.331.217,65 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek, 

2) emisji papierów wartościowych, 

3) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach". 

6. § 4 otrzymuje brzmienie: ”Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
18.645.465,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3” 

7. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  15.874.931,57 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6.931.700,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 8”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



8. W §  12 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie „Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 13". 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 2a, 7, 8 do uchwały Nr XXI/244//2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 
22 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2026 rok, wprowadza się zmiany określone 
załącznikami nr 1, 2, 2a, 3, 4 do niniejszej uchwały oraz dodaje się załącznik nr 13, którego brzmienie określa 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/250/2026 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 stycznia 2026 roku

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2026 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 250 000,00 655 842,00 2 905 842,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 655 842,00 655 842,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 655 842,00 655 842,00

750 Administracja publiczna 627 535,65 97 938,75 725 474,40

75095 Pozostała działalność 0,00 97 938,75 97 938,75

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 97 938,75 97 938,75

801 Oświata i wychowanie 14 585 463,90 318 217,87 14 903 681,77

80195 Pozostała działalność 0,00 318 217,87 318 217,87

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 147 633,25 147 633,25

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 26 052,92 26 052,92

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 116 978,91 116 978,91

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 27 552,79 27 552,79

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 097 230,00 2 007 057,14 20 104 287,14

90095 Pozostała działalność 16 000,00 2 007 057,14 2 023 057,14

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 145 944,99 145 944,99

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 861 112,15 1 861 112,15

926 Kultura fizyczna 3 045 300,00 27 500,00 3 072 800,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 27 500,00 27 500,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 27 500,00 27 500,00

Razem: 242 568 548,76 3 106 555,76 245 675 104,52

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXII/250/2026 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 stycznia 2026 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2026 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 390 342,36 1 457 821,15 7 848 163,51

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 085 000,00 1 290 421,15 3 375 421,15

4300 Zakup usług pozostałych 1 335 000,00 655 842,90 1 990 842,90

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 484 204,77 884 204,77

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 150 373,48 350 373,48

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 60 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 147 310,00 35 000,00 2 182 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 46 000,00 96 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 522 790,00 -11 000,00 1 511 790,00

60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00 50 000,00 100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 22 400,00 22 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 400,00 22 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 200 000,45 4 645 465,65 5 845 466,10

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 4 645 465,65 4 645 465,65

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 4 645 465,65 4 645 465,65

710 Działalność usługowa 1 104 950,00 80 000,00 1 184 950,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 381 450,00 80 000,00 461 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 80 000,00 240 000,00

750 Administracja publiczna 19 007 765,40 288 233,29 19 295 998,69

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 911 988,40 248 460,00 13 160 448,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 248 460,00 248 460,00

75095 Pozostała działalność 578 600,00 39 773,29 618 373,29

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 19 436,00 19 436,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 429,29 3 429,29

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 029,00 7 029,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 229,00 1 229,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 552,00 552,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 98,00 98,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 800,00 6 800,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 200,00 1 200,00

801 Oświata i wychowanie 113 299 120,18 230 715,92 113 529 836,10

80101 Szkoły podstawowe 60 408 338,00 9 478,75 60 417 816,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 526 000,00 9 478,75 3 535 478,75

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 996 010,00 134 324,20 6 130 334,20

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00 12 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 918,60 6 918,60

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 220,93 1 220,93

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 945,38 945,38

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 166,84 166,84

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 943,31 943,31

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 166,47 166,47

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 38 586,82 38 586,82

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 809,43 6 809,43

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 392,44 42 392,44

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 173,98 24 173,98

80104 Przedszkola 23 023 874,18 144 113,97 23 167 988,15

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 058,23 3 058,23

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 539,69 539,69

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 417,88 417,88

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 73,73 73,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 422,00 -39 160,00 113 262,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 33 889,54 33 889,54

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 109,56 8 109,56

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 17 056,49 17 056,49

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 3 009,98 3 009,98

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 586,47 74 586,47

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 532,40 42 532,40

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

6 661 120,00 -10 000,00 6 651 120,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

950 000,00 -10 000,00 940 000,00

80195 Pozostała działalność 1 154 480,00 -47 201,00 1 107 279,00

4300 Zakup usług pozostałych 785 200,00 -47 201,00 737 999,00

851 Ochrona zdrowia 1 340 000,00 220 000,00 1 560 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 220 000,00 220 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 2



6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 220 000,00 220 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 127 500,00 10 000,00 137 500,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 10 000,00 10 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 10 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 199 615,15 614 685,40 27 814 300,55

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 720 600,00 236 640,00 1 957 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 600,00 -20 000,00 20 600,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 179 648,00 179 648,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 76 992,00 76 992,00

90095 Pozostała działalność 3 634 075,00 378 045,40 4 012 120,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 315 000,00 -15 000,00 300 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 61 251,37 61 251,37

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 26 250,60 26 250,60

4300 Zakup usług pozostałych 510 200,00 -22 400,00 487 800,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 42 693,62 42 693,62

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 18 297,28 18 297,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 738 500,00 -695 283,56 1 043 216,44

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 677 345,27 677 345,27

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 314 890,82 314 890,82

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

30 000,00 -30 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 926 072,15 147 600,00 12 073 672,15

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 147 600,00 147 600,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 103 320,00 103 320,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 280,00 44 280,00

926 Kultura fizyczna 14 436 083,76 57 500,00 14 493 583,76

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 887 083,76 27 500,00 4 914 583,76

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 27 500,00 27 500,00

92695 Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00

3250 Stypendia różne 0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 252 254 300,76 7 752 021,41 260 006 322,17

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 3

Załącznik nr 2a do uchwały Nr XXII/250/2026 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 stycznia 
2026 roku
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2026 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 744 578,251 773 000,00 2 517 578,25

60004 Lokalny transport zbiorowy 634 578,25 1 384 578,25750 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 484 204,77 884 204,77
Komunikacja publiczna na terenie gminy Wolsztyn - etap I - miasto 
Wolsztyn wraz ze strefą podmiejską 400 000,00 40 000,00 440 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 444 204,77 444 204,77

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 150 373,48 350 373,48
Komunikacja publiczna na terenie gminy Wolsztyn - etap I - miasto 
Wolsztyn wraz ze strefą podmiejską 200 000,00 - 40 000,00 160 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 190 373,48 190 373,48

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 60 000,00 60 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 – budowa drogi dla pieszych w m. 
Karpicko 0,00 60 000,00 60 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00 100 000,0050 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 35 000,00 35 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 15 000,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 645 465,65775 000,00 5 420 465,65

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 4 645 465,65 4 645 465,650,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 4 645 465,65 4 645 465,65

Wsparcie lokali mieszkalnych 0,00 4 645 465,65 4 645 465,65

750 Administracja publiczna 248 460,0072 700,00 321 160,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 248 460,00 248 460,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 248 460,00 248 460,00

Dostawa i montaż windy w budynku Urzędu Miejskiego w Wolsztynie 0,00 248 460,00 248 460,00

801 Oświata i wychowanie 193 164,0414 019 809,18 14 212 973,22

80101 Szkoły podstawowe 9 478,75 8 657 478,758 648 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 526 000,00 9 478,75 3 535 478,75
Budowa sali gimnastycznej przy szkole filialnej Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Wolsztynie 1 606 000,00 176 929,40 1 782 929,40

Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania części budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1 na przedszkole z dostosowaniem budynku szkoły do

 

obowiązujących warunków technicznych
400 000,00 - 167 450,65 232 549,35

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 66 566,42 66 566,420,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 392,44 42 392,44

Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 42 392,44 42 392,44

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 173,98 24 173,98

Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 24 173,98 24 173,98

80104 Przedszkola 117 118,87 5 488 928,055 371 809,18

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 74 586,47 74 586,47

Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 74 586,47 74 586,47

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 42 532,40 42 532,40

Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 42 532,40 42 532,40

851 Ochrona zdrowia 220 000,000,00 220 000,00

85111 Szpitale ogólne 220 000,00 220 000,000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 220 000,00 220 000,00

Dotacja celowa dla SPZOZ w Wolsztynie na zakup sprzętu medycznego: 
aparat USG, wiertarka ortopedyczna, narzędzia chirurgiczne 0,00 220 000,00 220 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 523 592,532 153 500,00 2 677 092,53

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 256 640,00 356 640,00100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 179 648,00 179 648,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 179 648,00 179 648,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 76 992,00 76 992,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 76 992,00 76 992,00

90095 Pozostała działalność 266 952,53 2 155 452,531 888 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 738 500,00 - 695 283,56 1 043 216,44
Budowa polderów zalewowych w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi 40 000,00 - 29 673,89 10 326,11

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 310 000,00 - 300 431,61 9 568,39
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań 
adaptacyjnych w gminie Wolsztyn 380 000,00 - 365 178,06 14 821,94

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 3

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 677 345,27 677 345,27
Budowa polderów zalewowych w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi 0,00 35 000,00 35 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 35 000,00 35 000,00
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań 
adaptacyjnych w gminie Wolsztyn 0,00 607 345,27 607 345,27

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 314 890,82 314 890,82
Budowa polderów zalewowych w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi 0,00 15 000,00 15 000,00

Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn 0,00 15 000,00 15 000,00
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań 
adaptacyjnych w gminie Wolsztyn 0,00 284 890,82 284 890,82

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00 - 30 000,00 0,00

Dotacja celowa dla stowarzyszeń z przeznaczeniem na zadania służące 
tworzeniu warunków rozwoju dla rodzinnych ogrodów działkowych. 30 000,00 - 30 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 147 600,001 142 128,15 1 289 728,15

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 147 600,00 147 600,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 103 320,00 103 320,00
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań 
adaptacyjnych w gminie Wolsztyn 0,00 103 320,00 103 320,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 280,00 44 280,00
Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań 
adaptacyjnych w gminie Wolsztyn 0,00 44 280,00 44 280,00

48 036 137,33 54 758 997,806 722 860,47Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXII/250/2026 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 stycznia 2026 r.

Zmiany w planie przychodów na 2026 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00 4 645 465,65 4 645 465,65

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Razem: 14 000 000,00 Razem: 4 645 465,65 Razem: 18 645 465,65

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXII/250/2026 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 stycznia 2026 roku ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI NA 2026 ROK

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf  opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza sektora
fin. pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

Razem 22 806 631,57 zł 15 874 931,57 zł 4 021 624,62 zł 9 391 815,00 zł 2 461 491,95 zł 6 931 700,00 zł 0,00 zł 5 479 500,00 zł 1 452 200,00 zł

801 Oświata i wychowanie 5 489 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 5 489 500,00 zł 0,00 zł 5 469 500,00 zł 20 000,00 zł

80150

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

940 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

940 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 27 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 27 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 17 000,00 zł

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 10 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty 10 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł

90095 Pozostała działalność 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXII/250/2026 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w 2026 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 0,00 80 000,00 80 000,00  

 85595  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 80 000,00 80 000,00 
 

          
Razem: 0,00 80 000,00 80 000,00  

 

 

 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 0,00 80 000,00 80 000,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 80 000,00 80 000,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

0,00 77 000,00 77 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 000,00 3 000,00 

         
Razem: 0,00 80 000,00 80 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Wolsztyn na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 3 106 555,76 zł do kwoty 
245 675 104,52 zł, w tym: 

●  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 002 973,16 zł do kwoty 212 647 969,31 zł, 

●  dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 103 582,60 zł do kwoty 33 027 135,21 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

-  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 655 842,00 zł; zgodnie z umową  Wojewody 
Wielkopolskiego Nr 36.59/2025 z dnia 16.01.2026  roku, 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” wprowadza się dochody w kwocie 
173 686,17 zł; na zadanie „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn” w ramach 
Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
145 944,99 zł; w ramach działu realizowane będą zadania z dofinansowania Funduszy Europejskich dla 
Wielkopolski 2021-2027, FEW działania 3.1, „Budowa polderów w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi”, „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn”, 
„Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań adaptacyjnych w gminie Wolsztyn”. 

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
27 500,00 zł; dotacja otrzymana z Powiatu Wolsztyńskiego na realizację zadań  w zakresie organizacji 
imprez  sportowych. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

-w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki na 
dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza się dochody 
w kwocie 97 938,75 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625” wprowadza się dochody 
w kwocie 144 531,70 zł; na zadanie „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn” 
w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
1 861 112,15 zł; w ramach działu realizowane będą zadania z dofinansowania Funduszy Europejskich dla 
Wielkopolski 2021-2027, FEW działania 3.1, „Budowa polderów w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi”, „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn”, 
„Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań adaptacyjnych w gminie Wolsztyn”. 

2.WYDATKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Wolsztyn na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 7 752 021,41 zł do kwoty 
260 006 322,17 zł, w tym: 

●  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 029 160,94 zł do kwoty 205 247 324,37 zł, 

●  wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 6 722 860,47 zł do kwoty 54 758 997,80 zł 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 655 842,90 zł do kwoty 1 990 842,90 zł; 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 96 000,00 zł; 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 22 400,00 zł; 

- w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 240 000,00 zł; 

- w dziale „Administracja publiczna” oraz „Oświata i wychowanie” wprowadza się wydatki w kwocie 
173.686,17 zł, w ramach zadania „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Wolsztyn”; 

- w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” 
wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 72 501,97 zł do kwoty 387 501,97 zł, 
w tym: 

○  w ramach zadania „Budowa polderów zalewowych w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi” wprowadza się wydatki w kwocie 30 551,97 zł; 

○  w ramach zadania „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn” 
wprowadza się wydatki w kwocie 24 760,00 zł; 

○  w ramach zadania „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań adaptacyjnych 
w gminie Wolsztyn” wprowadza się wydatki w kwocie 32 190,00 zł; 

○  w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 300 000,00 zł; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 38 590,90 zł do kwoty 548 790,90 zł, w tym: 

○  w ramach zadania „Budowa polderów zalewowych w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi” wprowadza się wydatki w kwocie 5 027,60 zł; 

○  w ramach zadania „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań adaptacyjnych 
w gminie Wolsztyn” wprowadza się wydatki w kwocie 55 963,30 zł; 

○  w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 22 400,00 zł do kwoty 487 800,00 zł; 

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 27 500,00 zł; dotacja otrzymana z Powiatu 
Wolsztyńskiego na realizację zadań  w zakresie organizacji imprez  sportowych; 

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Stypendia różne” 
wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 634 578,25 zł do kwoty 
1 384 578,25 zł, w ramach zadania „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy 
Wolsztyn”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 2



- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 – 
budowa drogi dla pieszych w m. Karpicko) wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł; 

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł, 
w ramach zadania „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn”; 

- w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Społeczne inicjatywy mieszkaniowe” w ramach 
paragrafu „Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” (dotyczy zadania Wsparcie lokali mieszkalnych) 
wprowadza się wydatki w kwocie 4 645 465,65 zł; 

- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Dostawa i montaż 
windy w budynku Urzędu Miejskiego w Wolsztynie) wprowadza się wydatki w kwocie 248 460,00 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 9 478,75 zł do kwoty 8 657 478,75 zł, w tym: 

○  w ramach zadania „Budowa sali gimnastycznej przy szkole filialnej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Wolsztynie” zwiększa się wydatki o 176 929,40 zł do kwoty 1 782 929,40 zł; 

○  w ramach zadania „Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania części budynku Szkoły Podstawowej 
nr 1 na przedszkole z dostosowaniem budynku szkoły do obowiązujących warunków technicznych” 
zmniejsza się wydatki o 167 450,65 zł do kwoty 232 549,35 zł; 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki 
w kwocie 183.685,29 zł, w ramach zadania „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej ba terenie gminy 
Wolsztyn 

- w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Szpitale ogólne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Dotacja celowa dla SPZOZ w Wolsztynie 
na zakup sprzętu medycznego: aparat USG, wiertarka ortopedyczna, narzędzia chirurgiczne) wprowadza się 
wydatki w kwocie 220 000,00 zł; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 256 640,00 zł 
do kwoty 356 640,00 zł, w ramach zadania „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy 
Wolsztyn” wprowadza się wydatki w kwocie 256 640,00 zł; 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 296 952,53 zł do kwoty 
2 035 452,53 zł, w tym: 

○  w ramach zadania „Budowa polderów zalewowych w Komorowie wraz z elementami 
towarzyszącymi” zwiększa się wydatki o 20 326,11 zł do kwoty 60 326,11 zł; 

○  w ramach zadania „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy Wolsztyn” 
zmniejsza się wydatki o 250 431,61 zł do kwoty 59 568,39 zł; 

○  w ramach zadania „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój działań adaptacyjnych 
w gminie Wolsztyn” zwiększa się wydatki o 527 058,03 zł do kwoty 907 058,03 zł; 

- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki 
w kwocie 147 600,00 zł, w ramach zadania „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu poprzez rozwój 
działań adaptacyjnych w gminie Wolsztyn” . 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania 
Dotacja celowa dla stowarzyszeń z przeznaczeniem na zadania służące tworzeniu warunków rozwoju dla 
rodzinnych ogrodów działkowych.) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 0,00 zł. 

3.PRZYCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 3



Przychody budżetu Gminy Wolsztyn na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 4 645 465,65 zł do kwoty 
18 645 465,65 zł, w tym: 

- wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach” przychody w kwocie 4 645 465,65 zł. W 2025 roku Gmina Wolsztyn otrzymała środki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego na wsparcie tworzenia lokali mieszkalnych na wynajem. 

4.Zwiększa się o kwotę 4.645.465,65 zł planowany deficyt budżetu, tj. do kwoty 14.331.217,65 zł. 

Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i uchwale budżetowej na 2026 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60F6380-7A19-44C0-8887-6332F5F9F0DA. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR XXII/250/2026 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 7
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


